[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       2024 года

                                                                                                      №
г. Никольск
О внесении изменений  в Порядок проведения

оценки регулирующего воздействия проектов

муниципальных нормативных правовых актов

и экспертизы муниципальных нормативных

правовых актов Никольского муниципального округа,

утвержденный постановлением администрации

Никольского муниципального округа от 30.01.2024 года №85
В соответствии  с Законом Вологодской области от 11.12.2013 №3225-ОЗ «Об оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов и экспертизе нормативных правовых актов, руководствуясь статьёй 42 Устава Никольского муниципального округа, администрация Никольского муниципального округа
  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 . Внести  в Порядок проведения оценки регулирующего воздействия      проектов муниципальных
     нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных      нормативных правовых актов
     Никольского муниципального округа,  утвержденный     постановлением администрации
     Никольского муниципального округа от     30.01.2024 года  №85     следующие изменения:
1.1. Пункт 1.2. изложить в новой редакции: «1.2. Оценка регулирующего воздействия проектов актов проводится в целях выявления положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности или способствующих их введению, а также положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности и бюджета округа.»
1.2. В пункте 2.10. раздела слово «инвестиционной» заменить на слова «иной экономической».
1.3. Абзац 2 пункта 3.6 раздела 3 изложить в новой редакции: «После окончания срока публичных консультаций уполномоченный орган размещает на официальном интернет-портале правовой информации Вологодской области сводку предложений и замечаний по результатам публичных консультаций  правого акта только при наличии предложений и замечаний по результатам публичных консультаций  в течение срока подготовки заключения по результатам экспертизы».
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования, подлежит размещению на официальном сайте Никольского муниципального округа.
             Глава Никольского

           муниципального округа                                                                                                         В.В.Панов